

SÖBBEKE
Pauls Biomolkerei

FrISChe Bio-Vollmilch, 1l

FrISChe Bio-Vollmilch



Artikelnummer 500001	GTIN-Stück  4 008471 500001	GTIN-Verpackung  4 008471 700821	eco-ID 70504	
--------------------------------	---	---	------------------------	---

Marke Söbbeke

Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)

Deutschland

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unsere frISChe Vollmilch wird noch ganz traditionell hergestellt und nur pasteurisiert. Es ist daher eine echte Frischmilch.

Kurzbeschreibung

Alle unsere Produkte sind frei von zugesetzten Aromastoffen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

6° - 8° C

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

vegetarisch ✓ ungesüßt ✓



Artikelnummer 500001	GTIN-Stück  4 008471 500001	GTIN-Verpackung  4 008471 700821	eco-ID 70504	
--------------------------------	---	---	------------------------	---

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos	Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006

Angaben zu LMIV

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels	Frische Bio Vollmilch mit natürlichem Fettgehalt mindestens 3,7 % Fett, pasteurisiert, traditionell hergestellt
Inverkehrbringer	Molkerei Söbbeke GmbH, Amelandsbrückenweg 131, D-48599 Gronau-Epe

Warengruppenspezifische Angaben

Gesüßt	nein
Saisonartikel	nein
Triebmittel vorhanden	nein
Milchart	Kuh
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Rohmilch	nein
Homogenisiert	nein
Fettgehalt im Milchanteil	3,7 %
mindestens	mindestens
Rechtlicher Status	Lebensmittel

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	271 kJ / 65 kcal
Fett	3,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,5 g
Kohlenhydrate	4,6 g
davon Zucker	4,6 g
Ballaststoffe	0 g
Eiweiß	3,2 g
Salz	0,12 g

Vitamine & Mineralien

Calcium	120 mg
---------	--------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	Glas
Verpackungsart	Flasche